
令和３年６月１日 

 

         東京都立あきる野学園校長 

市 川  裕 二  

                                       

知的障害教育部門（Ｂ部門）小学部見学会のお知らせ 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では下記の日程で、就学前の保護者を対象にした見学会を開催いたします。お忙しい中と

は存じますが、ご出席くださいますようお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日にち  第一回 令和３年 ６月２３日（水） 

       第二回 令和３年 ６月３０日（水） 

 

２ 時 間  午前９時２０分から午前１０時４５分まで 

 

３ 受 付  午前９時２０分から午前９時３０分まで 玄関 

  

４ 場 所  本校３階 研修会議室、B 部門小学部各教室、体育館、廊下など 

  

５ 時 程  

 

時間 内容 場所 

9:20～ 受付 玄関 

9:30～ 

 

本日の予定 

あきる野学園、Ｂ部門小学部について 

研修会議室 

 

9:45～ 教室見学 B小２年教室 

 

9:55～ 

10:10～ 

授業見学 

①朝体育 

②国語・算数 

体育館、廊下など 

B小２年教室 

10:30～ 質疑応答 

必要があれば個別相談 

研修会議室 

 

 

６ 来校前と見学時のお願い 

（１）事前に検温をお願いいたします。37.0℃以上の場合は、来校をご遠慮ください。 

（２）当日は、マスクを着用してご参加ください。 

（３）研修会議室では、指定の座席にご着席ください。 

 （４）当日発熱等の風症状や腹痛、下痢等がみられる場合は参加をお断りさせていただきます。 

 （５）校内見学等実施後、参加者が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合は、事前予約

時に参加者が学校に提出した連絡先を保健所に提供することに同意をいただきます。 

 （６）新型コロナウイルス感染症対策のため、児童の活動場面の見学は短時間とし、教室の外（廊下）

から行います。 

 

７ 申し込み方法 

 （１）参加を希望される方は、問い合わせ先に直接お電話でお申し込みください。 

 

【問い合わせ】 
副校長      渡辺 裕介 

Ｂ小学部主任   小笠原 靖子 

コーディネーター 深澤 光洋 

Ｂ小学部教育相談 宮管 奏衣 

電話番号    042-558-0222 


